Jahresabschluss

Gewinn und Verlustrechnung

Einnahmen

Einzelspenden

Forderspenden

Materialverkauf und Anzeigen
Sonstige Einnahmen und Zuschiisse

Ausgaben
Personalkosten
Rundbrief/Magazin
Kampagnen
Materialverkauf
Fundraising

Web/Social Media

Allg. Offentlichkeitsarbeit
Verwaltung

Ergebnis

Zuflihrung (-) / Entnahme (+) Freie Ricklage

Gewinn (+) / Jahresfehlbetrag (-)

Bilanz

AKTIVA

A. Anlagevermoégen
1. Sacheinlagen

B. Umlaufvermégen
I. Vorréte

1. Forderungen
IIl. Bankguthaben

C. Rechnungsabgrenzungsposten

Summe Aktiva:

PASSIVA

A. Kapital
1. Anfangskapital
2. Jahresfehlbetrag/Gewinn

B. Riicklagen
1. Freie Ricklage

C. Verbindlichkeiten
1. Verbindlichkeiten ggli. Banken

2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen

3. Sonstige Verbindlichkeiten

Summe Passiva:

994.888,22 €

917.919,19 €

76.969,03 €

-76.500,00 €

469,03 €

3.713,00 €

793.734,15 €

0,00 €

797.447,15 €

37.003,57 €

736.000,00 €

24.443,58 €

797.447,15 €

2019

418.967,17 €
535.464,17 €
27.921,30 €
12.535,58 €

541.741,12 €
82.729,42 €
99.634,80 €
31.013,98 €
32.735,00 €
25.862,57 €
18.246,93 €
85.955,37 €

76.969,03 €

76.969,03 €

2019

3.713,00 €

80.013,97 €

37.492,67 €

676.227,51 €

797.447,15 €

36.534,54 €
469,03 €

736.000,00 €

273,93 €
16.398,36 €
7.771,29 €

797.447,15 €

.ausges

tra

hlt

1.002.284,25 €

935.111,55 €

67.172,70 €

-67.000,00 €

172,70 €

2018

6.371,00 €

711.415,25 €

100,00 €

717.886,25 €

36.534,54 €

659.500,00 €

21.851,71 €

717.886,25 €

gegen

2018

460.455,87 €
504.312,49 €
26.860,48 €
10.655,41 €

537.409,05 €
103.926,54 €
102.007,98 €
30.288,81 €
23.770,48 €
31.053,02 €
19.084,97 €
87.570,70 €
67.172,70 €
-67.000,00 €

172,70 €

6.371,00 €

80.239,58 €

8.365,04 €

622.810,63 €

100,00 €

717.886,25 €

36.361,84 €
172,70 €

659.500,00 €

331,14 €
13.613,09 €
7.907,48 €

717.886,25 €



